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КОЛЕДНИ И НОВОГОДИШНИ БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ПРОЯВИ

София
28 декември 2010 г.

Българският Червен кръст зарадва болни деца 

Във връзка с коледните и новогодишните празници Българският Червен кръст 
подари радост и топлина на болни и самотни хора от всички възрасти. В цялата 
страна продължават благотворителните кампании и инициативи на нашата 
организация.

Над 20 малки пациенти на Университетската детска клиника по белодробни 
болести получиха от доброволците на Българския младежки Червен кръст 
коледни подаръци. Подаръци и лакомства получиха и децата, които се лекуват в 
Специализираната болница за лечение на деца с онкохематологични заболявания 
в София. 

София
23 декември 2010 г.

Българският Червен кръст бе един от основните партньори на инициативата 
на Арт Център „Кърнолски” – концерта „Различни, но заедно”

Основната идея на проекта бе децата и младежите на София, тези в 
неравностойно положение, както и представителите на различни малцинствени 
групи, да пеят и танцуват заедно в навечерието на Коледа – празник, който 
обединява всички тях, въпреки различната им религиозна и етническа 
принадлежност. 

БЧК участва в инициативата със свои доброволци, които помагаха на 
организаторите за реда и спокойствието по време на концерта, имаха готовност 
да оказват първа помощ при необходимост, съдействаха при раздаването на 
коледните подаръци за децата с увреждания от публиката и за участниците в 

„Различни, но заедно”

програмата и набираха средства с касичките на организацията за подпомагане на уязвими деца от София.
Подаръците бяха осигурени също от Българския Червен кръст.
За концертната програма БЧК подготви и участието на деца бежанци.
По време на концерта бе връчен почетният знак „Сърцето на София”, отдаван за отличителни заслуги и принос към 

детското и младежко развитие в нашата столица. За 20101 г. наградата бе присъдена на футболиста Димитър Бербатов 
и на министъра на образованието Сергей Игнатов.

Церемонията се проведе в НДК под патронажа на кмета на град София Йорданка Фандъкова. Водещ на церемонията и 
концерта беше Камен Воденичаров. 

Българският Червен кръст честити 
новата 2011 година на всички свои членове, 
доброволци, партньори, дарители и приятели, 
като им благодари за отзивчивостта, 
всеотдайността и съпричастността към 
хуманната мисия на нашата организация и им 
пожелава много здраве, благополучие и успех.
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Благотворителна акция на БМЧК

Велико Търново
декември 2010 г.

Доброволците от Българския младежки Червен кръст организираха 
благотворителна акция за събиране на лакомства и пари в три супермаркета в 
града – “СБА”, МЕТРО и “Пикадили”. Коледните благотворителни дни започнаха от 
16 декември и продължиха до 23 декември т. г. Младите доброволци разпределиха 
събраните лакомства в пакети, а със събраните средства закупиха играчки за 
деца от домовете. Същата акция проведе и клубът на БМЧК в Свищов.

От 20 декември започнаха посещения в детските социални заведения. 

Коледен празник

Видин
23 декември 2010 г.

Доброволците на БМЧК организираха 
коледен празник на децата от Дом за 
медико-социални грижи за деца във 
Видин. Те приготвиха коледни лакомства 
и торти. За да бъде празникът 
истински, те украсиха елха, а един от 
доброволците се превъплати в ролята 
на Дядо Коледа. 

Младежите, облечени в подходящи костюми, представиха пиеска, забавни игри и танци на малчуганите от дома в с. Ново 
село, Дневния център за деца с увреждания и защитеното жилище във Велико Търново.

Хранителни пакети за 
деца в риск

Ямбол
декември 2010 г.

ОС на БЧК разпредели 200 бр. 
хранителни пакети в петте общини на 
територията на областта. Проведени бяха 
срещи с председателите на общинските 
ръководства на БЧК за съдействие при 
определяне на децата, които да бъдат 
включени в подпомагането, бе ползвана 
и информация от Агенцията за социално 
подпомагане. Кметовете на населените 
места и доброволци на БЧК също участваха 
в определянето на децата.

ОС на БЧК изготви критерии за 
целевата група - деца в риск до 18 г., деца 
със специфични нужди, сираци и полусираци, 
деца от многодетни семейства и деца на 
самотни майки.

В община Ямбол бяха включени 100 деца 
от няколко училища в града. Съдържанието 
на пакетите беше съобразено със 
здравословния начин на хранене при 
децата и включваше: овесени ядки, плодове, 
натурален сок, спагети, варива, лютеница, 
шоколад, солети, кроасан и др. Доброволци 
на БМЧК участваха в приготвянето на 200 
бр. хранителни пакети, които в периода от 
9 до 20 декември бяха раздадени в петте 
общини – Ямбол, Тунджа, Болярово, Елхово 
и Стралджа.

„Ангелска елха”

Враца
Декември 2010 г.

За първа година областната организация на Българския Червен кръст - Враца 
се включи в националната кампанията «Ангелска елха» по покана на Дружеството 
за религиозна и обществена подкрепа на лишените от свобода. Мисията на 
кампанията е укрепването на родителската връзка между лишения от свобода 
родител и неговите деца, като се организира набирането, подготовката и 
доставянето на подаръци от името на родителите до техните семейства. Тази 
година в националната кампания “Ангелска елха” за лишените от свобода в затвора 
във Враца бяха подпомогнати 60 деца на възраст от 4 до 16 години на родители, 
лишени от свобода и получаващи отпуска за коледните празници.

Водени от хуманните принципи на организацията ОС на БЧК организира дарителска 
кампания за набиране на играчки, книги и ученически пособия. Доброволците на БМЧК 
се включиха с доброволен труд при подготовката на подаръците.

Благотворителна кампанияКърджали
22 декември 2010 г.

С помощта на дарители от Кърджали и 
доброволци от екип „Домашни помощници” 
ОС на БЧК подготви пакети с хранителни 
продукти за 55 възрастни самотни 
хора, които обгрижва през годината. 
С набраните средства и от дарения в 
натура БЧК осигури на всеки от тях 
хранителен пакет с по едно замразено 
пиле, 1 кг брашно, 1 кг захар, 1 л олио, 0,5 кг 
ориз, 0,5 кг леща, 1 опаковка фиде, тестени 
сладкиши, шоколадови вафли.

Пакетите бяха разнасени по домовете 
в навечерието на Коледа.
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„Подготовка за защита на деца”

Враца
22 декември 2010 г.

Доброволците на БМЧК участваха в коледното тържество за децата от ДЦДВУ 
„Зорница”, организирано от ръководството на детското заведение. Дядо Коледа, 
Снежанка, празнични песни и много изненади изпълниха залата в дома, където се 
събраха родители, деца и много гости.

Празникът започна с украсяването на коледната елха под ръководството на 
артистите от Драматично-куклен театър - Враца. Тържеството продължи с 
раздаването на подаръци от Дядо Коледа и пакети със здравословни храни от БЧК.

Доброволците на БМЧК се включиха и в коледните тържества в ДДМУИ „Вяра, 
надежда и любов” – Мездра, съвместно със Слави Трифонов, Краси Радков и балет 
„Магаданс”, както и в детската градина в с. Три кладенци, община Враца.

Враца
18 декември 2010 г.

В голямата зала на Младежкия дом 
във Враца се проведе официална среща 
за финалния етап на експеримент 
на педагогически пособия по проект 
„Подготовка за защита на деца”.

Н а  с р е щ а т а  п р и с ъ с т в а х а 
ръково дителите  на  проекта  от 
Секретариата на НС на БЧК Петър Йовков, 
Радостина Гетова, Светослав Русев, Петър 
Петров - председател на БМЧК, доброволци 
на БМЧК, ангажирани с дейностите по 
проекта, директорът на ОС на БЧК Враца, 
както и деца, учители и родители от 
НУ “Св.Софроний Врачански”, взели най-
активно участие в предходния етап на 
проекта. Той има за цел да развие успешно 
сътрудничество между поколенията в 
предаването на умения за справяне в риск. 
Целевата група са деца от 8 до 12 години, 
техните учители, родители, баби и дядовци.

Проектът ще научи децата как да 
реагират адекватно, когато са изправени 
пред опасна ситуация, как да анализират 
положението и да намират точното 
решение, което ще им помогне да изградят 
индивидуални защитни механизми.

Уменията за осъзнаване и вземане на 
решения при децата се изграждат при 
общуването им както с техните връстници, 

Коледни тържества 

Ямбол
19 декември 2010 г.

В залата на ОС на БЧК се проведе 
среща по проект „Подготовка за защита 
на деца” на Френския Червен кръст, 
финансиран от Европейската комисия 
– „Инструмент за гражданска защита”. 
В срещата взеха участие ученици от 
трети и пети клас и учители от СОУ 
„Св. Климент Охридски”- Ямбол, родители, 
баби и дядовци на децата. 

В о д е щ и  н а  с р е щ а т а  б я х а 
представителите от Секретариата на 
НС на БЧК –София. Директорът на ОС на 
БЧК инж. Митко Филипов откри срещата 
и благодари на всички участници. Петър 
Йовков – началник-отдел „Европейски 
проекти и програми” в Секретариата на 
НС на БЧК представи накратко проекта 
„Подготовка за защита на деца”.

С вето сл ав  Р ус ев  –  е кс п ерт 
„Международно сътрудничество” в 
националния секретариат на БЧК разказа 
какво е направено до момента: анкетирани 

МЕЖДУНАРОДЕН ПРОЕКТ

така и с по-възрастните хора. Ето защо 
приетият в проекта подход е насочен към 
разработването на оригинална програма, 
насочена не само към деца, а и към родители, 
учители и хора в напреднала възраст.

са над 6000 души от различни градове в 
България – деца, родители, баби, дядовци 
и учители. В резултат на проучването 
и проведения симпозиум с водещи 
европейски специалисти (психолози, 
педагози, антрополози, представители 
на Червен кръст, на Гражданска защита 
и множество други организации) беше 
разработен набор от педагогически 
пособия, свързани с поведението при 
рискови ситуации. Крайната цел на тези 
пособия е да помагат на възрастните 
във възпитанието на децата на възраст 
от 8 до 12 години, за да могат те сами 
или заедно с по-големите от тях да се 
справят с рисковете в ежедневието и при 
по-мащабни кризисни ситуации.

Успоредно на дискусията с родителите, 
учителите и по-възрастните участници 
се работеше и в група с децата. Водещ 
беше Петър Петров – председател на 
БМЧК, който показа на децата как да 
оказват първа помощ, ако им се наложи. 
Заедно с доброволците на БМЧК – Ямбол 
те се учиха да правят превръзки, да 
почистват рана и др.

Радостина Гетова – експерт от 
Дирекция „БМЧК” запозна присъстващите с 
изпълнението на финалния етап на проекта 
през 2011 г - експериментирането на 
разработените педагогически пособия за 
работа с деца в семейна и училищна среда. 

Издава: НС на БЧК, 
Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн:Майя Маслинкова 
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